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Informace z obecního úřadu
Z jednání zastupitelstva obce

V roce 2013 se za-
stupitelstvo obce 
naposledy sešlo ke 
svému jednání 18. 
prosince. Na tomto 
zasedání zastupitel-
stvo obce mimo jiné 
projednalo:
      Výsledky hos-
podaření obce 
k 30.11.2013. 
K uvedenému datu 

obec hospodařila s příjmy ve výši Kč 8 879 171,16. 
Výdaje obce ke stejnému datu dosáhly částky Kč 
7 097 925,71.
      Návrh rozpočtového opatření č. 7/2013. Z důvodu 
průběhu naplňování schváleného rozpočtu obce na rok 
2013 v příjmové a výdajové části a souladu s rozpoč-
tovými pravidly ČR, projednalo zastupitelstvo obce 
sedmé rozpočtové opatření, které reaguje na aktuální 
stav naplňování schváleného rozpočtu.
      Rozpočtový výhled. Na tomto jednání zastupitel-
stvo obce projednalo a schválilo návrh rozpočtové-
ho výhledu na období 2015 – 2017. Povinnost obcím 
sestavovat rozpočtový výhled je dána zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem 
obce a slouží pro střednědobé finanční plánování. Se-
stavuje se zpravidla na období 2 až 5 let následujících 
po roce, na který je sestavován roční rozpočet, jako 
podklad pro jeho zpracování byly použity výsledky 
hospodaření za uplynulé tři roky. 
      Nabídka – výměna oken v hasičské zbrojnici. Zastu-
pitelstvo obce projednalo předložené nabídky na výše 
uvedenou akci, které jsme obdrželi na základě našeho 
požadavku. Jedná se o nabídky společností: ADORN 
Příbram, OKNA VACEK a PB - OKNA. S ohledem 
na nabízené ceny se zastupitelstvo obce přiklonilo 
k nabídce společnosti PB - OKNA.
      Nabídka  - úprava  návsi. Zastupitelstvo obce dále 
projednalo předložené nabídky na úpravu povrchu ná-
vsi. Na základě našeho požadavku jsme obdrželi na-
bídku od společností: OÚK Dobříš, KOSTA Příbram 
a MV Investic Příbram. Jako v předešlém případě za-

stupitelstvo obce zvolilo nabídku s nejnižší cenou. Tu 
v tomto případě nabídla společnost KOSTA Příbram.
      Vodohospodářský majetek obce. Zastupitelstvo obce 
projednalo zprávu provozovatele vodohospodářského 
majetku obce o stavu provozovaného majetku a návrh 
investic do oprav tohoto majetku.
      Dopis ministra obrany ČR ve věci rušení Vojenské-
ho újezdu Brdy. Text dopisu rovněž v tomto čísle Pod-
leského zpravodaje. 
      V diskusní části jednání zastupitelstvo obce mimo 
jiné diskutovalo zásahy vandalů do dopravního znače-
ní na místních komunikací, vznikající černou skládku 
v prostoru garáží u Litavky a vznikající louži v témže 
místě. Závěrem diskuze popřál starosta všem přítom-
ným pohodové prožití nadcházejících vánočních svát-
ků a hodně pohody v roce 2014.
Úplný zápis z tohoto jednání je uložen včetně podkladů 
k jednání v archivu obecního úřadu.

ZLATÝ NUGET BEČÁNOVA ZNOVU ZA 
DVEŘMI
Ač je to k nevíře, jsme opět o rok starší. Tento fakt 
se týká nejen nás všech, ale i jedné z nejstarších akcí 
v našem regionu s názvem Zlatý nuget Bečánova. 
V tradičním termínu druhé únorové soboty, která letos 
připadne na 8. února 2014, se uskuteční již 34. ročník 
této akce. 

 

Více na str. 2

Starosta obce Milan Kříž
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Zlatý nuget Bečánova
O co při tomto závodě jde, není třeba skalním pří-
znivcům této akce vysvětlovat. Pro nezasvěcené jde 
fakticky o přespolní běh, ve kterém závodí tříčlenné 
posádky. Každá posádka má povinnou zlatokopeckou 
výbavu: saně, pilu a sekeru.  Délka tratě je 8,7 brdské 
míle, pro zbloudilé posádky to bývá zpravidla více.  
Zájemci o účast si mohou vybrat ze dvou kategorií. 
První kategorie jsou chrti, ti usilují o co nejlepší čas. 
Druhá kategorie jsou exoti. 
Tyto posádky v nejrůznějších maskách velmi dob-
ře baví nejen sebe, ale i přihlížející diváky. Součástí 
závodů jsou i doplňkové soutěže. Štípání dřeva a lov 
vlka. Výsledky těchto šikovnostních soutěží mnohdy 
rozhodují o konečném umístění posádek v závodu. 
Po skončení závodu je večer připravena pro všechny 
účastníky taneční zábava v místním salonu, která bude 
doplněna o tradiční soutěže. Na letošní rok připravili 
pořadatelé i jednu zbrusu novou soutěž. K tanci i po-
slechu bude hrát kapela Otvíráci. 
Přihlášku k závodu lze získat na adrese: 
zlatynuget@gmail.com nebo na internetových strán-
kách www.znb.webnode.cz.
Závěrem ještě pár slov o historii této akce.  Inspi-
rací k uspořádání závodů byl otištěný článek v rubrice 
Táborový oheň, tehdy vycházejícího časopisu Mladý 
Svět, ve kterém skupina trempů odněkud z Beskyd 
psala o pořádání podobné akce. Pořádání nultého roč-
níku této akce se ujali členové tehdejší tělovýchov-

ně branné komise, která fungovala při svazu mláde-
že. K těmto nadšencům se později přidali další. Do 
organizování nugetu byli beze zbytku zapojovány i 
rodinní příslušníci. Bez jejich zapojení si lze fungo-
vání zázemí závodu jen těžko představit. Nultý roč-
ník, ve kterém startovalo pět posádek, byl uspořádán 
u příležitosti „150. výročí“ nikdy nerýžovaného zlata 
v Bečánově. V době největší slávy stálo opakovaně na 
startu závodu sto padesát posádek. Při třicátém roč-
níku se pořadatelé z důvodu „ztráty“ určité části pro-
storů, na kterých byl závod pořádán, domnívali, že se 
jedná o ročník poslední. Pořadatel míní, život mění. 
Pořádání 31. ročníku se po dohodě ujala nová parta 
nadšenců a závod žije dál.

 

Milan Kříž, starosta

Nemocnice Příbram stěhuje urologické 
ambulance do křídla D1 monobloku 
Od středy 29.1.2014 budou přemístěny obě urologic-
ké ambulance Oblastní nemocnice Příbram do 1. patra 
v křídle D1 monobloku. V tento den již budou obě 
ambulance na novém místě plně funkční. 
Ordinační hodiny i telefonní kontakty zůstávají 
stejné. V nejbližších dnech dojde k přemístění také 
gastroenterologického centra a ambulancí anestezie a 
bolesti. Nemocnice bude i o těchto dalších změnách 
včas informovat. „Pro pacienty, kteří budou přicházet 
do pracovišť umístěných právě do křídla D1, bude vý-
hodou přijít přes hlavní recepci nemocnice v přízemí 
pavilonu C,“ zdůrazňuje výhody nového uspořádání 
MUDr. Stanislav Holobrada, ředitel Oblastní nemoc-
nice Příbram. 

Strážník Tomáš Wilda odměněn za 
záchranu lidského života 
Za poskytnutí první pomoci a záchranu lidského života 
byl minulý týden starostou města Příbrami Ing. Pavlem 
Pikrtem odměněn strážník Městské policie Příbram To-
máš Wilda. Ten v polovině minulého týdne pomohl za-
chránit lidský život třiapadesátileté ženě z Příbramska, 
která zkolabovala v prodejním stánku na náměstí T. G. 
Masaryka. 
Přivolaná hlídka Městké policie, která v okolí náměs-
tí T. G. Masaryka prováděla pochůzkovou činnost, se o 
ženu postarala do brzkého příjezdu záchranné služby. 
Využila k tomu i defibrilačního přístroje, který byl bě-
hem pár minut dovezen motorizovanou hlídkou MP. 
„Nejprve jsme vyčistili dutinu ústní, abychom obnovili 
dýchání, což se nám však nepodařilo. Defibrilační pří-
stroj nám ukázal, že ženě sice bije srdce, ale že nedýchá. 
Proto jsme pokračovali ve stálé masáži srdce a to až do 
příjezdu záchranné služby,“ popsal situaci odměněný 
strážník.
Ženu si následně přebrala do péče záchranná služba 
a policisté zabezpečili stánek do příjezdu manžela zko-
labované ženy. Strážník Tomáš Wilda si za tento počin 
vysloužil od starosty města kázeňskou odměnu. Jemu i 
všem zúčastněným patří obrovské poděkování. 
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Jubilanti leden 2014
V této rubrice pravidelně připomínáme významná životní 
výročí podlesských občanů od 70 let. Do dalších let 
přejeme dny plné pohody a hodně zdraví.

JUBILANTI 
Holíková Jindřiška  92 let
Havelka Jaroslav  78 let
Kaiserová Marie  82 let
Bambasová Jana  83 let
Stenczel Juraj   80 let
Korecký Jiří   74 let
Fričková Jaruška  84 let
Sýkora Václav   73 let
Vogeltanz Rudolf  75 let
Kadlecová Marie  85 let
Pelikán Vladimír  88 let
Kapitánová Jana  72 let

Narodili se...
       V prosinci 2013 se narodila: 
Daniela Synková

       V lednu 2014 se narodil: 
Antonín Žďánský
Rodičům blahopřejeme k narození jejich štěstíček.

Opustili nás...
       V prosinci nás opustil:

pan Miloslav Šíma ve věku 72 let. Upřímnou soustrast.

Přečetli jsme za Vás
ROK 2014 – ROK ZMĚN
Rok 2014 se dá bez problému nazvat rokem změn. 
Od 1.1.2014 vstupuje v účinnost nový občanský zá-
koník (zákon č. 89/2012 Sb.). Tato nová právní nor-
ma nahrazuje zákon č. 40/1964 Sb. a řadu zákonů 
souvisejících. Nová právní úprava se vrací k původ-
nímu zákonu z roku 1811 a mění téměř vše. Výrazné 
změny se promítají do rodinného práva. S účinností 
nového zákona je zvíře bráno jako živý tvor, nikoliv 
jako věc. Celá řada změn se týká dědického řízení, 
nájemního bydlení. Zákon nově zavádí nárok na ná-
hradu za zkaženou dovolenou atd.
Od 1. ledna 2014 se změny dotknou i zdravotnictví. 
Na základě usnesení ústavního soudu z loňského 
roku je zrušen poplatek za den hospitalizace v ne-
mocnici.
Určité změny nastaly i v oblasti placení daní. 
Nově si můžete vydělat až 30 000 Kč, aniž by Vám 
vznikla daňová povinnost.
Dědickou daň od nového roku neplatí ani vzdálení 
příbuzní.
Daň darovací se nově platí ve výši 15 %.
Řada novinek je i v používaných výrazech, které 
nahrazují dosud používané. Například od ledna bu-
deme při koupi domu nebo bytu platit daň z nabytí 
nemovitých věcí, místo dosud daně z převodu ne-
movitostí. Mění se pouze název daně, sazba zůstává 
stejná ve výši 4 %.
Od nového roku je těch změn podstatně více. 
Z tohoto důvodu je ani nelze na stránkách Podleské-
ho zpravodaje uvést. V současné době o řadě z nich 
sami ještě nevíme. Berte proto tento článek jako 
upozornění a buďte při svém konání opatrní.
 Milan Kříž, starosta

Hornické muzeum Příbram v roce 2014
Rok 2014 je ve znamení stého výročí parního těžního 
stroje na dole Anna, vyrobeného firmou Breitfeld &
Daněk, dnes technické kulturní památky chraněné stá-
tem. Je vizitkou invence a umu českých inženýrů, tech-
niků a dělníků, včetně těch, kteří jej během provozu 
obsluhovali a starali se o jeho údržbu. Stroj instalovali 
v předvečer první světové války. Březohorský stříbro-
rudní revír tehdy získal nadčasový unikát, neboť praco-
val bez významnějších závad až do úplného ukončení 
zdejší těžby roku 1978. Stoletému jubileu těžního stroje 
se muzeum bude věnovat i v rámci Prokopské pouti, 
nejvýznamnější společenské a kulturní události roku na 
Příbramsku spjaté s hornickými tradicemi. Kromě Veli-
konoc v hornickém domku, které jsou rok co rok po dva 
týdny dlouho dopředu beznadějně vyprodány, muzeum 
rozšíří nabídku o podobnou akci ve Skanzenu Vysoký 
Chlumec. A v srpnu by si návštěvníci určitě neměli ne-
chat ujít Den řemesel. Další novinkou bude interaktivní 
Den s permoníky v dole Anna na Březových Horách, 

při kterém se děti formou hry vžijí do rolí horníků v 
dávných dobách. Seznámí se s tím, jak vypadá ruda, 
jak se havíři oblékali, s čím v podzemí pracovali a jak 
se tam dopravovali. V závěru roku muzeum připraví s 
novými prvky Vánoce v hornickém domku a štědrove-
černí šichtu v Prokopské štole, a tradiční výstavu pří-
bramských betlémů. 
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POŽÁRNÍ PREVENCE
Po nějaké době se opět vracím k tématu požární pre-
vence. Toto téma je poměrně široké. Dnes bych se 
chtěl zabývat problematikou stavu komínových těles. 
Již před několika roky došlo ke změně zákona a každý 
vlastník nemovitosti, u které je komín, který je využí-
ván k odvodu kouřových spalin, má povinnost prová-
dět pravidelné revize těchto komínových těles. 
Tyto revize jsou oprávněny provádět osoby odborně 
způsobilé. Tito odborníci Vám rovněž vystaví přísluš-
ná potvrzení o provedené revizi. Vlastnictví takového-
to potvrzení Vás od požáru samo neochrání, ale máte 
určitou jistotu, že máte komín v pořádku. Při provo-
zování topidel a tím souvisejícím provozem komína 
je třeba dodržovat řadu dalších věcí. 
Používané komíny a kouřovody je třeba udržovat 
v řádném technickém stavu. To znamená, že každý 
používaný komín musí být  neprodyšný ve směru do 
bytových i nebytových prostor. V půdním prostoru 
musí být komín omítnut. Pozornost je nutno věnovat i 
části komína nad střechou. Zde komíny vlivem pově-
trnostních podmínek nejvíce trpí. U starších staveb je 
třeba dát pozor na trámy zazděné do komína, nebo těs-
ně přiléhající k jeho tělesu. Nikdy nepodceňujte údrž-
bu komína. Neudržovaný komín představuje značnou 
hrozbu. 
Pravidelné čištění komína je nutnou samozřejmostí. 
Kontroly je nutné provést vždy před začátkem topné 
sezóny. Za dobré je považováno provést totéž i po je-
jím skončení. Máte pak dostatek času na odstranění 
zjištěných závad. Vlastní komíny si můžete vyčistit i 
sami. Obecně se však doporučuje využít služeb odbor-
níka. Kominíka si však musíte objednat sami. Doba, 
kdy měl kominík svůj rajon, o který se staral, je ne-
návratně pryč. Dbejte na dobré zajištění komínových 
dvířek a neskladujte hořlavé látky v blízkosti komínu 
a topných těles. Hořlavé látky by měly být uloženy 
minimálně ve vzdálenosti 1 metru. Mějte na zřeteli, 
že používání komínu, u kterého byly zjištěny závady, 
je zakázáno!!!! V případě vznícení sazí v komíně, vo-
lejte vždy hasiče telefonní číslo: 150 nebo 112. Tento 
druh požáru nikdy nehaste vodou, hrozí roztržení ko-
mína. Do příjezdu hasičů lze požár hasit pouze vhazo-
váním písku do komínového tělesa. 
To nejdůležitější na závěr. Za stav komínů nese od-
povědnost majitel nebo správce objektu, ne však ko-
miník. Milan Kříž, starosta

KULINÁŘSKÉ OKÉNKO
V této občasné rubrice 
přinášíme rady a názo-
ry kulinářských odbor-
níků. Rádi zde zveřej-
ňujeme i Vaše osvědče-
né recepty. Dnešní pří-
spěvek je na téma, jak 
poznat dobrý a správně 
upečený chléb.
Výroba kvalitního chleba je doslova alchymie. Do 
jeho kvality a chuti se promítá nejen výběr surovin, 

ale také umění chléb správně připravit a péci. Důležité 
je pro kvalitu chleba použít ve správný čas a ve správ-
ném poměru žitný kvásek. Nastavit správnou teplotu 
a délku pečení. Kvalitní chléb je zdroj bílkovin, vita-
mínů B, železa, vápníku a vlákniny. Mistři pekaři radí 
při výběru dobrého a kvalitního chleba sledovat: 
      Barvu – dobrý chleba by měl mít zlatohnědou kůr-
ku. Při doteku by měl krásně křupat. V opačném pří-
padě může být nedopečený.
      Jedním z nejdůležitějších ukazatelů kvalitního chle-
ba je jeho vůně. Pokud Vám chléb nevoní, tak ho ne-
berte. Jedno pekařské pravidlo říká, když na chléb vy-
tažený z pece poklepete zespoda, měl by dutě zazvo-
nit. To svědčí o tom, že je bochník dobře propečený.
      Složení – dobrý chléb by měl obsahovat: žito, chle-
bovou mouku, žitný kvas, sůl, kmín a vodu. Vše ve 
správném poměru. Čím více je v chlebu žitné mouky, 
tím chléb déle vydrží.
Po rozkrojení pecnu by měla být střída pórovitá 
a elastická. Její stav vypovídá, zda byl chléb připra-
ven přirozenou cestou. Cena chleba by měla být při-
měřena k nákladům.
Chléb nejlépe uchováte čerstvý zabalený v utěrce při 
teplotě 15 – 25° C. Chléb nikdy nedávejte do lednice 
či mrazáku. Zde chléb nejrychleji vysychá. Kvalitní 
chléb vydrží chutný i týden. I to může být důvod kou-
pit jej znovu u stejného pekaře.
 S využitím novinek.cz Milan Kříž, starosta

DĚKUJEME
Nastává čas dalšího roku ve kterém nás jistě čeká 
spoustu práce a hlavně spousta radostí kolem našich 
dětí. Dovolte však, abych se vrátil zpět k roku 2013 
a tímto poděkoval personálu a rovněž dětem z mateř-
ské školky Podlesí. Velice si vážíme Vaší práce a vel-
mi děkujeme za Váš čas a i výchovu našich dětí. 
Někteří lidé by řekli, že je to práce jako každá jiná 
a vše je samozřejmostí, ale myslím, že Váš přístup je 
alespoň z pohledu mých očí velmi krásný a přínosný 
pro nás a naše děti, které tak milujeme. Já sám ob-
divuji úsměvy na Vašich tvářích, které máte každý 
den u předávání našich ratolestí a to už jen z pohledu, 
když sám někdy zažívám třeba jen 3 děti pár hodin na 
naší zahradě a vše, co to kolem nich obnáší.
Vážený personále mateřské školky v Podlesí, dě-
kuji Vám za vše, co pro naše děti děláte, za Váš čas, 
jak naše děti vedete a tím pomáháte i nám rodičům. 
Jsem rád, že i já jsem poznal tak nadšené lidi jako jste 
Vy a všem Vám přejeme krásný rok 2014 a spoustu 
energie v tomto roce. Zároveň  bych chtěl poděkovat 
i starostovi Podlesí panu Křížovi a celému Obecnímu 
úřadu Podlesí za podporu této školky a podílení se na 
realizaci spousty akcí pro děti.
Děkujeme že jste, vážíme si vás, Mirek, Jarmila, 
Tomášek, ale i spousta jiných občanů našeho 
Podlesí. 
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Dopis ministra obrany ČR ve věci rušení Vojenské-
ho újezdu Brdy.

 V Praze dne 6. prosince 2013

Vážený pane starosto,
dne 20. listopadu 2013 byl vládou České republiky v 
rámci balíčku branných zákonů předkládaných Minis-
terstvem obrany schválen návrh zákona o zrušení vo-
jenského újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských 
újezdů, o změně hranic krajů a o změně souvisejících
zákonů (zákon o hranicích vojenských újezdů). Po více 
jak dvou letech intenzivních jednání, plánování a pří-
prav návrhu optimalizace vojenských újezdů tak byl 
učiněn rozhodný krok k jeho realizaci.
Osobně jsem si vědom skutečnosti, že život v soused-
ství vojenského újezdu má svá specifika, pro která byl
rezort Ministerstva obrany často kritizován. Přestože 
byl nalezen kompromis ve společném soužití, které tr-
valo několik desetiletí, optimalizace vojenských újez-
dů je v současné době nevyhnutelná. Záměr optima-
lizovat vojenské újezdy, z toho čtyři zmenšit a jeden 
zcela zrušit, představilo Ministerstvo obrany společně 
s Generálním štábem Armády České republiky na tis-
kové konferenci již v dubnu 2011. Do konce roku pak 
proběhla oficiální jednání, na kterých byl tento záměr
prezentován zástupcům samosprávy v regionech všech 
pěti dotčených vojenských újezdů, čímž bylo zaháje-
no více jak dvouleté jednání. Od samotného zahájení 
plánování bylo zřejmé, že vytyčený úkol bude velmi 
komplexní a jeho řešení a realizace budou vyžadovat 
podporu místní samosprávy.
Dovoluji si Vám proto touto cestou osobně poděkovat 
za podporu a iniciativu při společných jednáních. Bez 
Vaší ochoty jednat a řešit často bezprecedentní otázky 
spojené s návrhem převodu území vojenského újezdu 
Brdy do katastrů okolních obcí nebo následnou ochra-
nou přírody, bychom nebyli schopni systematicky plnit 
jednotlivé kroky k realizaci návrhu optimalizace dle 
vládou schváleného harmonogramu, nedostáli bychom 
tak vytyčeným závazkům a s navrhovaným zákonem 
bychom neobstáli jak v mezirezortním připomínkovém 
řízení, tak ani před Legislativní radou vlády a nyní ani 
samotnou vládou České republiky.
Vážený pane starosto, další rozhodnutí ve věci optima-
lizace vojenských újezdů je v tuto chvíli již v rukou 
zákonodárců v Poslanecké sněmovně a Senátu Parla-
mentu České republiky, kde bude v nadcházejících 
měsících návrh zákona projednán. O dalším průběhu 
projednávání a následných krocích budete i nadále in-
formován prostřednictvím Komise pro optimalizaci vo-
jenských újezdů. U příležitosti adventn:ího období mi 
pak dovolte, abych Vám popřál příjemné prožití vánoč-
ních svátků a vše nejlepší do nového roku 2014.
S pozdravem MINISTR OBRANY Vlastimil PICEK.

PODLESKÝ ZPRAVODAJ
Své příspěvky, náměty a připomínky do PZ, zasílejte 

na e-mailovou adresu
zpravodaj@obecpodlesi.cz

Vojákem roku se u 132. dělostřeleckého 
oddílu stal poručík Radek Miriťuk 
Hlavní částí programu slavnostního shromáž-
dění příslušníků 132. dělostřeleckého oddí-
lu bylo bilancování uplynulého roku a vyhlá-
šení „Vojáka roku 2013“ u jednotlivých baterií  
a u dělostřeleckého oddílu. Tím se stal ve-
litel čety dělostřeleckého průzkumu  
3. palebné baterie poručík Bc. Radek Miriťuk, který 
z rukou velitele oddílu podplukovníka Jana Žárského 
převzal pamětní list a především poděkování za dobře 
vykonanou práci. 
„Není se čemu divit, poručík Miriťuk v  jed-
nom roce dokončil bakalářské studium  
na Univerzitě obrany v Brně, byl povýšen do hodnosti 
poručíka a úspěšně absolvoval misi v Afghánistánu 
jako předsunutý dělostřelecký návodčí,“ zdůvodnil 
jeho ocenění podplukovník Žárský, který následně 
dodal:  „Zároveň ke konci minulého roku velmi dob-
ře zvládl největší mezinárodní cvičení na území Ev-
ropy „Saber Junction II“ v německém Hohenfelsu, 
kde v roli velitele čety úspěšně splnil úkoly palebné 
podpory ve prospěch americké 173. výsadkové bri-
gády“. 
„Zájem sloužit u dělostřelectva jsem měl již v roce 
1997 po absolvování základní vojenské služby u teh-
dejší 1. dělostřelecké brigády v Jincích,“ říká o sobě 
poručík Miriťuk a dále prozrazuje: „Moje rozhodnu-
tí navíc našlo podporu i u mého otce, který byl také 
dělostřelcem a do zálohy odcházel jako velitel prů-
zkumného dělostřeleckého oddílu. A co se týče mojí 
profesní kariéry, jsem hrdý na svou odbornost a rád 
bych jednou velel palebné baterii“. 
Velitel 132. dělostřeleckého oddílu dále poděkoval za 
práci nejlepším vojákům z palebných baterií a baterie 
řízení palby, které následně pozval na přátelské pose-
zení u šálku kávy.  
Titul vojáka roku 2013 u 132. dělostřeleckého od-
dílu za níže uvedené jednotky převzali tito vojáci: 
132. dělostřelecký oddíl: por. Bc. Radek Miriťuk
baterie řízení palby:   čet. Miloš Šplíchal 
1. palebná baterie   rtm. Michal Švec 
2. palebná baterie:  čet. Martin Lukáč 
3. palebná baterie:   rtn. Adam Hošek 

 Text: kpt. Michal Abrhám 

ŠMOULÍ KARNEVAL
Zveme Vás na Šmoulí karneval, který se usku-
teční ve spolupráci Obce Podlesí, Mateřské ško-
ly Podlesí a Pivovaru Podlesí 22.2.2014 od 14 
hodin v podlesském pivovaru. Předprodej vstu-
penek bude od února na Obecním úřadu, v Ma-
teřské škole a v pivovaru. Karnevalové kostýmy 
podmínkou, šmoulí kostým výhodou. :) Počet 
vstupenek bude omezen, proto neváhejte a včas 
si je zakupte. Budeme se na Vás těšit.
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Zprávičky ze školičky
ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU
Minulý rok, úplně poprvé, se v naší obci slavnostně 
rozsvěcel adventní strom. Nebylo to ale jen tak leda-
jaké rozsvěcení. Děti z mateřské školky si připravily 
vánoční hudební vystoupení v kostýmech a to před-
vedly u Obecního úřadu hned vedle vánočního strom-
ku. I přesto, že to pro děti byla premiéra, zvládly ner-
vozitu a krásně divákům zazpívaly. Už se moc těší na 
příští rok a to bude ve velkolepém stylu. Máte se na 
co těšit. 

PEKLO VE ŠKOLCE
Pekelný týden byl pro nás ve školce opravdu pekel-
ný. S čertíky jsme se setkali hned třikrát. V pondělí 
nás přijela navštívit známá trojice – Mikuláš, Anděl 
a čert ze společnosti FUNACTIVITY. Přivezli sebou 
skvělou náladu veselou muziku, tančilo se, veselilo 
a řádilo. Tím to ale teprve začalo. Ve čtvrtek k nám 
přijel Mikuláš s čertem, který k nám chodí každý rok 
a přinesl nám… No… To, co jsme si zasloužili… Jak 
jinak než mlsky, sladkosti a i malou hračku jsme si 
odnesli domů.  A závěr tohoto týdne byl v Pivova-
ru Podlesí. Ne, nemějte strach, na návštěvu pivovaru 
jsme ještě malí skřítkové, ale bylo tam pro nás a jiné 
děti přichystané Čertovské rejdování. A to vám byla 
zábava. Tančilo se, zpívalo, soutěžilo a vyhrávalo, ale 
nebylo to jen tak. Vše jsme museli podstoupit s do-

provodem. Ptáte se jakým? Sám pekelník nám poslal 
7 rozdivočelých čertic a to Vám byla panečku jízda. 
Ještě teď se smějeme, až se za břicho popadáme, jaká 
to byla legrace. 

ZÁVĚREČNÝ TÝDEN ROKU
Začátek měsíce jsme měli celý čertovský. A konec? 
Byl úúúplně vánoční. Dva dny za sebou jsme hráli 
pohádku pro rodiče. Byla o malém děťátku, Jezulát-
ku, které se narodilo v jesličkách, obklopeno zvířátky, 
andělem a hvězdičkami. Ale také miminko potřebuje 
pořádně ohlídat. Jenže vybrat to správné zvířátko není 
jen tak. Vždyť jedno se vytahuje, druhé v noci nespí, 
třetí furt kráká, čtvrté kváká, další před každým uteče 
a to bychom mohli pokračovat dál a dál. Ještě, že se 
objevil oslík s volečkem. Ano, to byli ti, kteří se pro 
to nejvíce hodí.
A když jsme u toho Jezulátka, našeho Ježíška, při-
volali jsme si ho i do školky. Všude svítily jen svíčky, 
voněly frantíci a řízečky z kuchyně. Stolky byly vá-
nočně vyzdobeny a my už se těšili, jak se navečeří-
me a půjdeme Ježíška vyhlížet. A je to tady, zazvonil 
zvoneček u našeho vánočního stromečku. Juuu, pod 
stromečkem je hromada dárečků, panenky, autíčka, 
kamióny. Děti si s hračkami chvilku hrály, ale když 
se pak po třídě rozezněly naše známé písničky, šlo se 
tančit. U toho jsme ale neskončili. Představte si, že 
jsme měli ve školce Super Star a karaoke v jednom.  
Nevěřili byste, kolik hvězd se u nás rodí. To je zpěvák 
za zpěvákem.  Ale teď už na kutě. Ať se Vám zdají 
krásné sny, děti… 


